ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng       năm 2023
-

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng
và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu tư vấn

Dự án: Kè từ cầu Kho Dầu đến cồn Ông Phong

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày

03/3/2021 của Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu
tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về
sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước
của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy

định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh
giá đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế
hoạch và Đầu tư về việc quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; Thông
tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định
việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu
thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 66/2021/QĐ-UBND ngày 09/11/2021 của UBND
tỉnh về việc Ban hành Quy định phân cấp và phân công trách nhiệm thẩm định

4212 14 11

2

Báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và thiết
kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây dựng sử dụng
vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 3425/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của Chủ tịch
UBND tỉnh về chủ trương đầu tư dự án Kè từ cầu Kho Dầu đến cồn Ông Phong,
hạng mục Bổ sung đoạn kè dài khoảng 1.300m;

Căn cứ Quyết định số 4842/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng dự án
Kè từ cầu Kho Dầu đến cồn Ông Phong;

Căn cứ Quyết định số 2948/QĐ-UBND ngày 22/8/2019 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - Dự toán và Kế hoạch lựa
chọn nhà thầu dự án Kè từ cầu Kho Dầu đến cồn Ông Phong, hạng mục Bổ sung
đoạn kè dài khoảng 1.300m;

Căn cứ Quyết định số 4422/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Kè từ cầu Kho
Dầu đến cồn Ông Phong, hạng mục Bổ sung đoạn kè dài khoảng 1.300m;

Căn cứ Văn bản số 6669/UBND-KT ngày 14/9/2023 của UBND tỉnh về
việc chủ trương điều chỉnh, bổ sung dự án Kè từ cầu Kho Dầu đến cồn Ông
Phong, hạng mục: Bổ sung đoạn kè dài khoảng 1.300m;

Theo đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Tờ trình số 597/TTr-UBND

ngày 30/10/2023, ý kiến thẩm định của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số
3613/SNN-QLXDCT ngày 27/10/2023 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại
Báo cáo số 798/BC-SKHĐT ngày 07/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng và Kế hoạch
lựa chọn nhà thầu tư vấn với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Kè từ cầu Kho Dầu đến cồn Ông Phong.

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định.
3. Chủ đầu tư: UBND thị xã Hoài Nhơn.

4. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo nghiên cứu khả thi điều chỉnh, bổ sung:
Công ty TNHH Xây dựng An Vĩnh Phước.

5. Nội dung quy mô điều chỉnh, bổ sung: Điều chỉnh, bổ sung các hạng
mục đã được UBND tỉnh đồng ý chủ trương tại Văn bản số 6669/UBND-KT

ngày 14/9/2023, cụ thể như sau:
- Điều chỉnh giảm kè đoạn 1 có chiều dài 318,21m (đoạn kè này thuộc khu

dân cư Tân Thành Riverside sẽ do nhà đầu tư thực hiện).

- Điều chỉnh giảm 07 trụ neo thuyền thuộc kè đoạn 3 (do không phù hợp
với điều kiện thực tế neo đậu tàu thuyền ở khu vực này).

- Bổ sung kè đoạn 3 có chiều dài 130m, cụ thể:

3

+ Kéo dài kè đoạn 3 về hướng cầu Thiện Chánh có chiều dài 75m để khóa
đầu kè vào mố cầu Thiện Chánh nhằm khép kín tuyến kè, đảm bảo ổn định công
trình và phù hợp với điều kiện thực tế.

+ Kéo dài kè đoạn 3 về hướng cầu Tân Mỹ có chiều dài 55m nhằm bảo vệ
an toàn tính mạng và tài sản của các nhà dân nằm sát dọc bờ sông.

- Công trình trên tuyến: Bổ sung 3 cống tiêu D800mm, kết cấu bằng bê
tông ống buy ly tâm H10; cửa vào, ra bằng bê tông M200. Bổ sung bê tông mặt
kè toàn bộ đoạn 3.

- Kết cấu kè đoạn bổ sung: Đất đắp cấp 3, K = 0,95; cao trình đỉnh tường
kè +2,2m; mặt kè (kể cả tường) B = 4m; cao trình đỉnh đống đá +0,20m. Kết cấu
mái kè phía sông kiểu tường đứng bê tông cốt thép M250. Mái phía đồng trồng
cỏ. Móng tường gia cố bằng ống buy D600mm, phía ngoài chân kè gia cố khối đá
hộc lăng trụ.

(Chi tiết nội dung và quy mô điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả
thi dự án tổng hợp theo như hồ sơ do Công ty TNHH XD An Vĩnh Phước lập,
được Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định thẩm định tại Văn bản số 3613/SNN-

QLXDCT ngày 27/10/2023)

6. Lý do điều chỉnh, bổ sung: Theo đề nghị của chủ đầu tư tại Tờ trình số
597/TTr-UBND ngày 30/10/2023 và Văn bản số 6669/UBND-KT ngày

14/9/2023 của UBND tỉnh.

7. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 31.644.214.000 đồng
(Ba mươi mốt tỷ, sáu trăm bốn mươi bốn triệu, hai trăm mười bốn nghìn đồng)

7.1. Giá trị phần điều chỉnh, bổ sung của hạng mục Bổ sung đoạn kè dài
khoảng 1.300m:

Đơn vị tính: 1.000 đồng.

TT

Cơ cấu

nội dung
chi phí

Kinh phí hạng
mục bổ sung được

duyệt tại Quyết
định số 4842/QĐ-

UBND ngày
28/12/2018 của
Chủ tịch UBND

tỉnh

Giá trị
điều chỉnh,

bổ sung

(tăng (+),
giảm (-))

Kinh phí hạng
mục sau khi

điều chỉnh, bổ
sung

1 Chi phí xây dựng 10.810.996 +4.550 10.815.546

2 Chi phí QLDA 258.154 +62.055 320.209

3 Chi phí tư vấn ĐTXD 792.334 +166.709 959.043

4 Chi phí khác 843.389 -13.454 829.935

5
Chi phí bồi thường,
GPMB

1.269.837 0 1.269.837

6 Chi phí dự phòng 698.736 -219.860 478.876

Tổng cộng 14.673.446 0 14.673.446

4

7.2. Cơ cấu tổng mức đầu tư dự án sau khi điều chỉnh, bổ sung:

Đơn vị tính: 1.000 đồng.

TT
Cơ cấu

nội dung
chi phí

Tổng mức đầu tư
được duyệt tại
Quyết định số

4842/QĐ-UBND
ngày 28/12/2018

của Chủ tịch
UBND tỉnh

Giá trị
điều chỉnh,

bổ sung

(tăng (+),
giảm (-))

Tổng mức
đầu tư

điều chỉnh,
bổ sung

1 Chi phí xây dựng 23.208.223 +4.550 23.212.773

2 Chi phí QLDA 543.531 +62.055 605.586

3 Chi phí tư vấn ĐTXD 1.535.272 +166.709 1.701.981

4 Chi phí khác 1.148.440 -13.454 1.134.986

5
Chi phí bồi thường,
GPMB

2.769.837 0 2.769.837

6 Chi phí dự phòng 2.438.911 -219.860 2.219.051

Tổng cộng 31.644.214 0 31.644.214

(Tổng mức đầu tư dự án sau khi điều chỉnh, bổ sung được Sở Nông nghiệp
và PTNT Bình Định thẩm định tại Văn bản số 3613/SNN-QLXDCT ngày

27/10/2023)

8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2018 - 2023 (Theo Quyết định số
4422/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 và Văn bản số 6669/UBND-KT ngày

14/9/2023 của UBND tỉnh).

9. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu tư vấn:

TT
Tên gói

thầu

Giá gói
thầu

(1.000
đồng)

Nguồn
vốn

Hình
thức
lựa

chọn
nhà

thầu

Phương
thức lựa

chọn
nhà
thầu

Thời
gian bắt
đầu tổ
chức
lựa

chọn
nhà
thầu

Loại
hợp
đồng

Thời
gian
thực
hiện
hợp
đồng

1

Chi phí lập
thiết kế

bản vẽ thi
công và dự
toán phần
bổ sung

55.514
Vốn đầu
tư công

Chỉ
định
thầu

Thương
thảo hợp

đồng

Tháng

11/2023

Trọn
gói

10

ngày

Tổng cộng giá trị gói thầu: 55.514.000 đồng
(Năm mươi lăm triệu, năm trăm mười bốn nghìn đồng)

5

10. Nội dung khác:

- Trước khi triển khai thực hiện bước tiếp theo của dự án, Chủ đầu tư chịu
trách nhiệm thực hiện đầy đủ các nội dung đã được Sở Nông nghiệp và PTNT
Bình Định thẩm định nêu tại Văn bản số 3613/SNN-QLXDCT ngày 27/10/2023.

- Các nội dung khác của dự án không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định

này vẫn thực hiện theo Quyết định số 4842/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của Chủ
tịch UBND tỉnh và các quyết định của cấp có thẩm quyền liên quan đến dự án.

- Chủ đầu tư có trách nhiệm cập nhật các thông tin của dự án vào Hệ thống
thông tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại Điều 101 Nghị định số
29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ và đánh giá lại dự án theo quy
định tại khoản 4 Điều 55 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của
Chính phủ; báo cáo định kỳ theo quy định.

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4842/QĐ-

UBND ngày 28/12/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu
tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch
UBND thị xã Hoài Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K10.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh